
PORTARIA N.º 883/2023 – REITORIA/UNESPAR

Concede  Promoção  por  aquisição  de
estabilibade  no  Cargo  de  Agente
Universitário de Apoio, para a servidora
Edilene Simone Chaves da Silva Lima.

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de
suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a Lei Complementar
Estadual  nº  231/2020,  considerando  a  Lei  nº  21.583/2023  da  Carreira  Técnica
Universitária e o protocolo nº 20.835.671-2 de 01/08/2023;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Promoção por aquisição de estabilidade para a servidora Edilene

Simone Chaves da Silva Lima, RG nº 6.XXX.385-0/PR, da Classe A01, para a

Classe A02, do Cargo de Agente Universitário de Apoio, a partir de 04/08/2023. 

Art.  2º  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 02 de agosto de 2023.

Edmar Bonfim de Oliveira
Reitor em exercício


